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Działka nr 1337/2 w Głuchowie   
Nieruchomość położona we wschodniej części Głu-

chowa, przy drodze gminnej urządzonej, w sąsiedztwie 
terenów o przeznaczeniu mieszkaniowym. Ma nieregu-
larny kształt o korzystnych proporcjach boków. Spadek 
terenu w kierunku południowym. Posiada pełne uzbro-
jenie, jest nieogrodzona.  

Działka nr 522/11 w Głuchowie  
Nieruchomość położona we wschodniej części Głu-

chowa, w sąsiedztwie terenów o przeznaczeniu miesz-
kaniowym, przy drodze gminnej nieurządzonej. Ma re-
gularny kształt o korzystnych proporcjach boków, teren 
płaski. Nie posiada uzbrojenia, jest nieogrodzona.  

Działka nr 1415 w Soninie 
Nieruchomość położona we wschodniej części So-

niny, w sąsiedztwie terenów o przeznaczeniu miesz-
kaniowym, przy drodze gminnej. Ma regularny kształt 
o korzystnych proporcjach boków, teren płaski. Jest 
nieogrodzona, posiada uzbrojenie w sieć wodociągową 
i kanalizacyjną.   
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Gminne działki z warunkami zabudowy na sprzedaż 

Przetargi odbędą się 12 września 2023 r. 
Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargów

można uzyskać w Urzędzie Gminy Łańcut, 
tel. 17 225 33 51, 

e-mail: b.kochman@gminalancut.pl  
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Na drodze Albigowa-Granice 
łączącej gminę Łańcut z Mar-
kową, na odcinku od nowego 
cmentarza do Księżego Lasu, 
pojawiła się pierwsza warstwa 
asfaltu. Droga będzie wygod-
nym i bezpiecznym połącze-
niem dla kierowców jadących 
z Albigowej w kierunku Hu-
sowa i Markowej. Ponad 60% 
kosztów tej inwestycji to środki 
pozyskane przez nasz samo-
rząd z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg Fot. SZYMon noWaK

Rozpoczęła się budowa łącznika drogi powiatowej Głuchów-Dębina z drogą serwi-
sowa przy drodze krajowej nr 94. Zadanie realizowane jest dzięki środkom pozy-
skanym z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  Fot. UG ŁaŃCUt 

Dobiegła końca budowa oświetlenia na Zagumniach Północnych oraz przy drodze 
powiatowej w kierunku DK 94 (stacja paliw/salon samochodowy) w Kraczkowej. 
- Do zapalenia lamp zostały jeszcze kwes�e formalne z PGE. Kolejny etap budowy 
oświetlenia w Kraczkowej to Zagumnia Południowe. Jesteśmy na finiszu prac pro-
jektowych, we wrześniu planujemy ogłosić przetarg na budowę – mówi wójt Jakub 
Czarnota. W trakcie jest także budowa oświetlenia przy drodze Poselskiej w Kosi-
nie i Granicznej w Soninie  Fot. SZYMon noWaK 

GMINA ŁAŃCUT/GAĆ 27 czerwca 
wójt gminy Łańcut Jakub Czarnota 
podpisał umowę na budowę drogi, 
która połączy Rogóżno z gminą Gać.

Zakres zadania obejmie wykonanie 
jezdni jednopasowej, dwukierun-

kowej o szer. 3,50 m wraz z mijankami, 

przebudowę istniejących zjazdów, budo-
wę nowych.  

Wykonawcą inwestycji jest firma USŁU-
GOWIEC z Woli Węgierskiej. Koszt zada-
nia wyniesie 1 996 500 zł. Całkowita war-
tość inwestycji to ponad 2 mln zł, z czego 
965 868 zł to dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. (iw)

SONINA Gmina Łańcut otrzyma po-
nad 337 tys. zł z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg na remont drogi 
Przez Wieś „Graniczna” w Soninie. 

Remont obejmie poprawę nawierzchni 
asfaltowej na całej szerokości jezdni 

oraz remont istniejącego chodnika. 
- W przypadku tej drogi, nie zapomi-

namy o budowie chodnika. Na to jed-
nak musimy jeszcze chwilę poczekać. 
W czerwcu br. zmieniły się zasady apli-
kowania o środki w ramach Rządowego 
Fundusz Rozwoju Dróg na przebudowy 
dróg, w tym budowy chodników. Warun-
kiem starania się o środki jest teraz peł-

na dokumentacja projektowa z gotowym 
wnioskiem o zezwolenie na realizację 
inwestycji drogowej (ZRID). Prace projek-
towe trwają i nie są proste m.in. z uwagi 
na warunki terenowe, kwestie związane 
z wodą, czy przebudowę skrzyżowania 
z drogą powiatową. Liczymy na to, że 
wniosek o środki na budowę chodnika 
uda nam się złożyć przy następnym na-
borze – mówi wójt Jakub Czarnota. 

(iw)

Rusza budowa drogi Rogóżno -Gać

Wykonawca na realizację zadania ma czas do końca czerwca 2024 roku.   

W podpisaniu umowy uczestniczyli także – poseł Kazimierz Gołojuch, wójt gminy 
Gać Grażyna Pieniążek oraz radni gminy Katarzyna Bujak i Ireneusz Tarała. Spotka-
nie było okazją do rozmów na temat planowanej do realizacji kolejnej drogi, która 
połączy obie gminy tj. drogę z Gaci do Kosiny. Fot. SZYMon noWaK, Bernadeta Bróż

Dofinansowanie na remont Granicznej 

Całkowita wartość inwestycji szacowana jest na ponad 622 tys. zł Fot. SZYMon noWaK 
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SONINA Postępy prac 
także przy budowie 

sali gimnastycznej przy 
Zespole Szkolno-Przed-

szkolnym w Soninie. 
Poziom zaawansowania 
robót aktualnie wynosi 
30%. Planowany termin 

zakończenia prac to 
wiosna 2024 r. 

Fot. SZYMon noWaK 

ALBIGOWA Zakończyła się budowa przedszkola przy Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Albigowej. Oficjalne otwarcie już 2 września  

Tak prezentuje się wyczyszczona elewacja Zespołu Szkół w Głuchowie 

w trakcie prac Fot. SZYMon noWaK

ROGÓŻNO
Dobiega końca 
budowa pełno-

wymiarowej sali 
gimnastycznej 

w Rogóżnie. Ofi-
cjalne otwarcie 

sali zaplanowano 
na 4 września 

2023 r. 

24 sierpnia 16 nauczycieli szkół i przedszkoli z terenu naszej gminy odebrało awanse zawodowe na nauczycieli mianowanych. 
Gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszym rozwoju zawodowym Fot. SZYMon noWaK 
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18 sierpnia w Rogóżnie odbył się koncert charytatyw-
ny dla Dominiki Kluz. Dominika ma 30 lat i jest matką 
czwórki dzieci. Przypomnijmy, że uległa wypadkowi 19 
grudnia 2019 roku. Upadła i straciła przytomność, jej 
serce przestało bić. Po wybudzeniu była sparaliżowana, 
nie mogła mówić. Pierwszą diagnozą lekarzy był udar. 
Do dziś nie ustalono przyczyny zatrzymania akcji serca. 
W swój powrót do zdrowia włożyła tak ogromny wy-
siłek. Jej stan był tragiczny i nic nie wskazywało na to, 

że Dominika będzie miała jakikolwiek kontakt z otacza-
jącym światem. Dziś Dominika znów się uśmiecha do 
swoich dzieci, rozumie, co się do niej mówi, logicznie 
odpowiada na zadawane pytania. Rehabilitacja przy-
nosi ogromne efekty, ale walka ciągle trwa. Dominikę 
ciągle można wspierać poprzez internetową zbiórkę na 
stronie h�ps://www.siepomaga.pl/dominika-kluz.
Podczas koncertu wystąpił Mateusz Mijal – pochodzą-
cy z Jasła wokalista i kompozytor. Zdobył dużą popu-

larność dzięki nagraniu w 2013 roku wraz z Liberem 
przeboju pt. „Winny”.
Pomysłodawcami i organizatorami koncertu dla Domi-
niki byli mieszkańcy gminy Łańcut – Grzegorz Szacki, 
Magdalena Czyrek i Konrad Ruszel. Na scenie wystąpili 
także Orkiestra Dęta z Kraczkowej, Zespół Golden Age 
i Zespół Venus. Podobnie, jak w zeszłym roku odby-
ły się licytacje przedmiotów, które prowadzili m.in. 
Krzysztof Włodarczyk i Ewa Godlewska Fot. SZYMon noWaK 

II Koncert charytatywny dla Dominiki 
ROGÓŻNO

15 sierpnia w Święto Plonów przez Wysoką przejechał korowód dożynkowy z udziałem członków zespołu obrzędowego „Tkacze” i kapeli podwórkowej „Wysoczanie”  Fot. Bernadeta Bróż

SONINA 27 sierpnia odbyły się XL Dożynki Archidie-
cezji Przemyskiej, połączone z XXIII Dożynkami Woje-
wództwa Podkarpackiego i Dożynkami Gminy Łańcut. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. dziękczynną za zebrane 
zbiory, pod przewodnictwem abpa Adama Szala, w koście-
le pw. św. Jana Chrzciciela. Po mszy św. odbył się przemarsz 
delegacji wieńcowych i zebranych gości oraz mieszkańców na 
czele z Orkiestrą Dętą z Wysokiej na stadion LKS Sawa Sonina. 

Tam odbyła się część obrzędowa. Na scenie zaprezento-
wał się Zespół Ludowy „Sonina”, nie zabrakło przemówień 
organizatorów i zaproszonych gości, pokrojono i rozdano 
chleb – owoc pracy człowieka na roli. 

Starostami Dożynek byli Teresa i Tadeusz Kaszycowie. 
Organizatorami  dożynek byli:  Archidiecezja Przemyska, 

Samorząd Województwa Podkarpackiego, Gmina Łańcut, 
Podkarpackie  Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych, 
Parafia pw. Św. Jana Chrzciciela w Soninie. 

Patronatem Narodowym Dożynki objął Prezydent Rzeczy-
pospolitej Polskiej Andrzej Duda. 

Udział w uroczystości wzięli m.in. przedstawiciele samo-
rządu województwa podkarpackiego, powiatu łańcuckiego 
i gminy Łańcut, służby mundurowe, posłowie. 

Za rok Dożynki Archidiecezji Przemyskiej odbędą się 
w Wólce Pełkińskiej w gminie Jarosław.  BB

Dożynki Archidiecezji Przemyskiej 

 Fot. Bernadeta Bróż
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Wakacje z gminą Łańcut 
Podczas wakacji nie zabrakło wydarzeń i atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Od początku lipca od-
bywały się pikniki rodzinne. Były dmuchańce, animacje dla dzieci, alpaki, konkursy, występy artystyczne, 
stoiska gastronomiczne, a wieczorami zabawy taneczne. W Albigowej impreza połączona była z corocznym 
Fes�walem Kwiatów, w Kosinie i Rogóżnie z dożynkami sołeckimi, a w Kraczkowejz Biesiadą Ludową. 27 
sierpnia piknik rodzinny towarzyszył Dożynkom Archidiecezji Przemyskiej i Pożegnaniu Lata z Gminą Łań-
cut. Ostatni taki piknik, połączony z Dożynkami i Świętem Chleba już 3 września w Głuchowie. 

W Wysokiej można było podziwiać występy zespołów 
działających przy tutejszym ośrodku kultury -  Orkiestrę 
Dętą, kapelę „Wysoczanie”, zespół śpiewaczy Klubu Se-
niora, kapelę ludową, zespół „Tkacze”, baletnice, a także 
młodzież, która zatańczyła krakowiaka

Dzięki strażakom z OSP Wysoka można było się 
schłodzić przy kurtynie wodnej

Zespół wokalny „Zielony Maj” pod grzybkiem w Cierpi-
szu

Na wszystkich piknikach można było pogłaskać 
i nakarmić alpaki

Zabawa taneczna w Rogóżnie Piknik w Rogóżnie połączony był z dożynkami sołeckimi

Na każdym pikniku odbywały się konkursy plastyczne, 
których organizatorem był Ośrodek Pomocy
Społecznej Gminy Łańcut

W Kosinie obchodzono także dożynki 

Podczas pikniku w Handzlówce na scenie wystąpiła 
m.in. 12 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska

Piknik w Handzlówce z lotu ptaka  Fot. SZYMon noWaK, Bernadeta Bróż
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Wakacje z gminą Łańcut 
 Biesiada Ludowa w Kraczkowej 

Podczas tegorocznego Pikniku Rodzin-
nego w Kraczkowej odbyła się rów-

nież Biesiada Ludowa. Jest to święto 
wspominające o polskich tradycjach 

i obyczajach, to miłość do tańca, śpiewu 
i muzyki ludowej. Celem takiej biesiady 

jest zaprezentowanie dorobku ludowych 
zespołów artystycznych, pielęgnowanie 

tradycji ludowych, integracja dzieci, 
młodzieży, rodziców i seniorów. 

 

Podczas Biesiady  wystąpiły zespoły 
z Ośrodka Kultury: Zespół rytmiczno-ta-

neczny, Zespół Contrast, Dziecięcy zespół 
pieśni i tańca ludowego Patria, Zespół 
pieśni i tańca ludowego Patria dorośli, 

zerówka przy szkole podstawowej oraz 
Zespół z Krzemienicy i Kapela Ludowa 

z Wysokiej. Animacje dla dzieci prowa-
dziła Kinga Wierzbińska. Były stoiska 

z GOPS, Komendy Policji, Wojska Obrony 
Terytorialnej oraz OSP z Kraczkowej.

Mieliśmy również przyjemność zobaczyć 
po raz pierwszy Grupę Rekonstrukcyjną 
,,Szabelska Brać’’ pod wodzą Tadeusza 

Flader. Są to pasjonaci z Kraczkowej 
i okolic przedstawiający XVII wiek- czasy 

Jana III Sobieskiego.Można było obejrzeć 
- stroje historyczne, zbroje rycerskie, 

oręż oraz broń.

Dziękuję wszystkim instruktorom, nauczycielom i rodzicom za przygotowanie i współpracę 
z Ośrodkiem Kultury, dziękuję również KGW, Klubowi Sportowemu Czarni Kraczkowa 
w Kraczkowej i CKGŁ. Beata Kłak

XXIII Fes�wal Kwiatów – Albigowa 2023

Za nami 23 już Festiwal Kwiatów w Albigowej – cykliczna impreza integrująca 
Koła Gospodyń Wiejskich, jedyna taka na Podkarpaciu.
Festiwal rozpoczęła Msza Św. w kościele parafialnym w Albigowej o godz. 15, 
której przewodniczył ks. Proboszcz Bogusław Kamiński, a homilię wygłosił 
ks. Krzysztof Józefczyk. Kolorowe kompozycje, zapach kwiatów i ziół, piękne 
stroje delegacji kół stanowiły niepowtarzalny świąteczny nastrój. 
Po mszy odbyło się, tradycyjne już przejście korowodu kwiatowego z orkie-
strą dętą na plac obok Ośrodka Kultury, gdzie odbyła się  ii część uroczystości 
festiwalu. Otwarcia festiwalu dokonali Prezes WZRKiOR Mieczysław Boche-
nek, wójt Gminy Łańcut Jakub Czarnota i Przewodnicząca Wojewódzkiej Rady 
KGW w Rzeszowie Janina Kuźniar. Tradycyjnie odśpiewano hymn festiwalu 
„Kwiaty polskie” pod przewodnictwem Zdzisława Głuszka. Od wielu lat pro-
wadzącym uroczystość jest Andrzej Łobaza, były Dyrektor Centrum Kultury 
Gminy Łańcut, ale nadal współpracujący z KGW w Albigowej.
Tegoroczna edycja konkursu odbyła się pod hasłem „Kompozycja kwiatowa 
pachnąca ziołami”, w której wzięło udział 19 kół gospodyń wiejskich z powia-
tów łańcuckiego i rzeszowskiego. Komisja konkursowa oceniała Delegacje 
KGW, które prezentowały kolejno swoje kompozycje.
i miejsce zajęło Kopanie Żołyńskie, ii KGW Markowa, a iii miejsce KGW 
Błędowa Tyczyńska. Podczas imprezy przez przedstawiciela dyrekcji PODR 
w Boguchwale zostały wręczone dyplomy „Honorowej Kwiaciarki 2023 roku”. 
Dyrekcja KRUs i PiP  w Rzeszowie nagrodziła dzieci uczestniczące w konkursie 
bhp ph. „Bezpiecznego spędzania wakacji”.
Wydarzenie połączone było z piknikiem rodzinnym, darmowe dmuchańce 
cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród dzieci, konkursy i animacje dla 
dzieci, alpaki, stoiska gastronomiczne. Można było także zakupić kwiaty do 
ogródka czy na balkon, podegustować wiejskich tradycyjnych i smakowi-
tych potraw. KRUs i PODR przygotowały stoiska informacyjno – promocyjne 
o działalności instytucji, Anna Rydzik przeprowadziła konkurs ph. „Co to za 
ziele” z ciekawymi nagrodami. 
Na scenie wystąpili: uczniowie Zespołu szkolno-Przedszkolnego w Albigowej, 
uczeń szkoły muzycznej akordeonista Michał z Kolbuszowej, Orkiestra Dęta 
z Albigowej, Zespół Pyza, kapela Hop siup oraz Zespół Pieśni i Tańca Hyżniacy 
z Hyżnego.
Gościliśmy również 52 osobową delegację KGW z Regionalnego Związku 
Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych z Bielska Białej, która zachwycała się 
regionem Podkarpacia i w samych superlatywach wypowiadała się na temat 
organizacji festiwalu, zapowiadając swój udział za rok.
Dziękujemy Paniom z Zarządu Koła w Albigowej za przygotowanie poczęstun-
ku dla 350 osób, w tym delegacji kół, gości, członków zespołów. Było gościn-
nie,  smacznie i tradycyjnie.
Wyrazy podziękowania kierujemy do organizatorów festiwalu: Wójta Gmi-
ny Łańcut, Centrum Kultury Gminy Łańcut, Ośrodka Kultury w Albigowej  
oraz wszystkich organizacji społecznych, kół gospodyń wiejskich,  instytucji 
wspierających działalność kół oraz ludzi dobrej woli za współudział i pomoc 
w organizacji tak dużej imprezy, za wkład finansowy, za udział w festiwalu.
imprezę zakończyła zabawa taneczna z zespołem „szybki Numer”.
Wszystkich miłośników „Festiwalu Kwiatów” zapraszamy na XXiV edycję tego 
święta za rok 21 lipca 2024 r.

Zofia Rzepka
Przewodnicząca Powiatowej Rady KGW

27 sierpnia na stadionie w Soninie odbyło się "Pożegnanie lata z Gminą Łańcut". Na scenie wy-
stąpiły przedszkolaki i zespoły działające przy Ośrodku Kultury w Soninie, a także Michał Marsza-
łek, który zaśpiewał covery popularnych ostatnio utworów m. in. "Supermoce". Gwiazdą wieczoru 
był belgijski muzyk - Danzel - znany na całym świecie dzięki przebojowi „Pump It Up” z 2004 roku. 
W ubiegłym roku wystąpił w programie "Twoja Twarz Brzmi Znajomo", gdzie zmierzył się również 
z polskimi utworami. Imprezę zakończyła zabawa taneczna z zespołem For You.

Danzel zaśpiewał w soninie
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Kadencja samorządu dobiega końca. Była 
to kadencja rekordowa pod względem 
ilość zadań inwestycyjnych zrealizowanych 
(bądź będących jeszcze w trakcie reali-
zacji). W dużej mierze było to możliwe, 
dzięki środkom zewnętrznym pozyskanym 
przez gminę w latach 2019-2023. 

Niestety część radnych od samego początku ka-
dencji nie wspierała działań na rzecz rozwoju 
gminy np.  nie popierając  uchwał budżetowych 
zapewniających środki finansowe na realizację 

zadań inwestycyjnych. W związku z powyż-
szym podsumowujemy głosowania dotyczące 
inwestycji dla poszczególnych miejscowości. 
Szersze podsumowanie, obejmujące pełną listę 
realizowanych zadań  ukaże się w 2024 r.  

 W podsumowaniu uwzględniono radnych 
z okręgu wyborczego oraz osoby, które szcze-
gólnie powinny mieć na uwadze rozwój wszyst-
kich miejscowości czyli przewodniczącego 
rady i zastępcę przewodniczącego. Na początek 
miejscowość Wysoka (okręg wyborczy Wysoka- 
Kraczkowa). 

Podsumowanie lokalnych inwestycji – WYSOKA 

Przebudowa drogi Wysoka – Łańcut „Ziajówka” 
wraz z budową chodnika 

30 grudnia 2019 r. uchwałę zabezpieczającą 3,6 mln zł na to zadanie poparli 
głosując za: Jan Borcz (Wysoka), Jerzy Cwynar (Wysoka), Kazimierz Słonina (Wy-
soka), Joanna Murias (Kraczkowa), ewa rejman - dziok (Kraczkowa). Uchwały 
nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady) 
i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego).   

Remont Ośrodka Kultury 
30 grudnia 2019 r. uchwałę zabezpieczającą 60 tys. zł na to zadanie poparli 
głosując za: Jan Borcz (Wysoka), Jerzy Cwynar (Wysoka), Kazimierz Słonina 
(Wysoka), Joanna Murias (Kraczkowa), ewa rejman - dziok (Kraczkowa). 
Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodni-
czący rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego).   

Kompleksowa rewitalizacja w ramach 
ROF (Handzlówka, Kosina, Wysoka) 
m.in. przebudowa basenu  

28 stycznia 2021 r. uchwałę zabezpieczającą 3,3 mln zł na to 
zadanie poparli głosując za: Jan Borcz (Wysoka), Jerzy Cwynar 
(Wysoka), Kazimierz Słonina (Wysoka), Joanna Murias (Kracz-
kowa), ewa rejman - dziok (Kraczkowa). Uchwały nie poparli 
wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący 
rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego).   

Przebudowa drogi powiatowej Wysoka- Sonina 
wraz z budową chodnika

28 stycznia 2021 r. uchwałę zabezpieczającą 633 tys. zł na to zadanie poparli głosując 
za: Jan Borcz (Wysoka), Jerzy Cwynar (Wysoka), Kazimierz Słonina (Wysoka), Joanna 
Murias (Kraczkowa), ewa rejman - dziok (Kraczkowa). Uchwały nie poparli wstrzymu-
jąc się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca 
przewodniczącego).   

Przebudowa drogi 
domy 235-232 

30 grudnia 2019 r. uchwałę zabezpie-
czającą 150 tys. zł na to zadanie poparli 
głosując za: Jan Borcz (Wysoka), Jerzy 
Cwynar (Wysoka), Kazimierz Słonina (Wy-
soka), Joanna Murias (Kraczkowa), ewa 
rejman - dziok (Kraczkowa). Uchwały 
nie poparli wstrzymując się od głosu: 
Paweł Dąbek (przewodniczący rady) 
i Jacek Albigowski (zastępca przewod-
niczącego).  
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Podsumowanie lokalnych inwestycji – WYSOKA 
Przebudowa drogi wewnętrznej i wykonanie miejsc 
parkingowych przy szkole podstawowej 

31 marca 2021 r. uchwałę zabezpieczającą  200 tys. zł na to zadanie poparli głosując za: Jan 
Borcz (Wysoka), Jerzy Cwynar (Wysoka), Kazimierz Słonina (Wysoka), Joanna Murias (Kracz-
kowa), ewa rejman - dziok (Kraczkowa). Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: 
Paweł Dąbek (przewodniczący rady) i Jacek Albigowski (zastępca przewodniczącego).   

Modernizacja stadionów piłkarskich, w tym „Orzeł Wysoka” 
23 stycznia 2023 r. uchwałę zabezpieczającą 200 tys. zł na to zadanie poparli głosując za: Jan Borcz 
(Wysoka), Jerzy Cwynar (Wysoka), Kazimierz Słonina (Wysoka), ewa rejman - dziok (Kraczkowa), 
Uchwały nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek, Jacek Albigowski (zastępca 
przewodniczącego),  Joanna Murias (Kraczkowa) 

Zakup lekkiego aut dla OSP  Wysoka 
24 marca 2023 r. uchwałą budżetową zabezpieczającą 450 
tys. zł na to zadanie poparli głosując za: Jan Borcz, Jerzy 
Cwynar, ewa rejman-dziok, Kazimierz Słonina. Uchwały 
nie poparli wstrzymując się od głosu: Paweł Dąbek 
(przewodniczący rady). Nieobecni na sesji: Joanna 
Murias i Jacek Albigowski nie poparli uchwały podczas 
głosowania na komisji wspólnej. 

Opracowanie dokumentacji rozbudowy basenu 
w Wysokiej. Dokumentacja jest niezbędna, 
by gmina mogła otrzymać wsparcie na ten  cel 
z budżetu Unii Europejskiej  na lata 2024-2028.

24 marca 2023 r. uchwałą budżetową zabezpieczającą  środki na to zadanie poparli głosując za: 
Jan Borcz, Jerzy Cwynar, ewa rejman-dziok, Kazimierz Słonina. Uchwały nie poparli wstrzy-
mując się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady). Nieobecni na sesji: Joanna 
Murias i Jacek Albigowski nie poparli uchwały podczas głosowania na komisji wspólnej. 

Przebudowa dróg na terenie gminy Łańcut 
m.in. „Bolisz” i „Kawałki” w Wysokiej 

24 marca 2023 r. uchwałą budżetową zabezpieczającą środki na to zadanie poparli głosując za:   
Jan Borcz, Jerzy Cwynar, ewa rejman-dziok, Kazimierz Słonina. Uchwały nie poparli wstrzymu-
jąc się od głosu: Paweł Dąbek (przewodniczący rady). Nieobecni na sesji: Joanna Murias 
i Jacek Albigowski nie poparli uchwały podczas głosowania na komisji wspólnej. 

Przewodniczący rady Paweł Dąbek, jego zastępca Jacek Albigowski, a także ich zwolennicy tłumaczą swoje 
głosowania rzekomą troską o stan finansów gminy. Tymczasem wyniki finansowe gminy za poszczególne lata 
wyglądają następująco: 

2019 rok  brak kredytu  
2020rok  wzrost zadłużenia o 750 tys. zł 
2021 rok  brak kredytu 
2022 rok  wzrost zadłużenia o 1,3 mln zł 
2023 rok  dane poznamy na koniec grudnia. Na chwilę obecną wiemy, że planowana wysokość 
                         kredytu na część zadań inwestycyjnych będzie znacznie mniejsza od prognoz z początku 2023 r.)  
Oficjalne sprawozdania finansowe gminy za realizację budżetów można pobrać ze strony 
www.gminalancut.pl. Dokumenty są sprawdzane przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie.  

Stan zadłużenia gminy na 
koniec 2022 r. wynosił zaledwie 
5,2% rocznego budżetu. Dla 
porównania w 2018 r. na koniec 
poprzedniej kadencji zadłużenie 
było na poziomie 9% rocznego 
budżetu. W związku z powyższym 
pytamy: 
Jakie są rzeczywiste powody 
nie popierania uchwał zabezpie-
czających środki na inwestycje w 
Wysokiej. 
   Czy w następnej kadencji 
samorządu Paweł Dąbek, Jacek 
Albigowski oraz związani z nimi 
radni planują nie popierać uchwał 
budżetowych, kluczowych dla 
rozwoju poszczególnych miejsco-
wości gminy Łańcut? 
 Czy procedura skarg, wnio-
sków i petycji nadal będzie wyko-
rzystywana przez część radnych  
do politycznych ataków na wójta 
i pracowników urzędu gminy m.in. 
za to, że pozyskują środki ze-
wnętrzne na rozwój gminy?
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WYSOKA Co trzy lata w Rzeszowie organizowa-
ny jest światowy fes�wal polonijnych zespołów 
folklorystycznych To ważna i największa tego 
typu impreza, ciesząca się wielką renomą  dla 
Rzeszowa i województwa podkarpackiego. 

Wyróżnia się ona wśród innych nie tylko liczbą 
uczestników, ale także formułą artystyczną, 

pozwalającą wszystkim, wspólnie, w trakcie głów-
nych koncertów festiwalowych, prezentować się pu-
blicznie na estradzie. Polska, jest dla Polonii i Pola-
ków z zagranicy – jak sami o tym mówią – istotnym 
znakiem tożsamości, ważnym elementem emocjo-
nalnego wiązania ich z historią i kulturą kraju po-
chodzenia, symbolem więzi z własnym narodem 
i regionalną  tradycją. Z organizacją festiwali nie-

rozerwalnie wiążą się dwie instytucje, Wojewódzki 
Dom Kultury oraz Dom Polonii.

Od początku duże zainteresowanie festiwalem wy-
kazują samorządy lokalne, przyjmując u siebie polo-
nijne zespoły. Gmina Łańcut  15 lipca gościła zespół 
„LAJKONIK” z Chicago, USA. Piękny koncert   tego 
zespołu odbył się w Ośrodku Kultury w Wysokiej. Go-
ścinnie wystąpił również Zespół Regionalny z Krze-
mienicy oraz Zespoły „Tkacze”i Śpiewaczy z Wysokiej. 
Takie koncerty i wspólne spotkania pamięta się latami. 
Za finansowe wsparcie i możliwość zaproszenia dzię-
kujemy wójtowi Gminy Łańcut, sponsorom,Bankowi 
Spółdzielczemu w Łańcucie, Annie i Piotrowi  Michna,  
członkom zespołów, Centrum Kultury oraz organiza-
cjom OSP i KGW, a mieszkańcom za liczny udział. Do 
zobaczenia za trzy lata. Renata Hadław

Koncert Galowy XIX Światowego Fes�walu 
Polonijnych Zespołów Folklorystycznych 

RZESZÓW Na zaproszenie Pani Prezes Lokalnej Grupy 
Działania „Ziemia Łańcucka” Patrycji Sobuś uczestniczyliśmy 
w koncercie galowym, kończącym XIX ŚWIATOWY FESTIWAL 
POLONIJNYCH ZESPOŁÓW POLONIJNYCH.
Delegacje Kół Gospodyń Wiejskich, organizacji kobiecych oraz 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku z obszaru działania LGD „Ziemia 
Łańcucka” (łącznie 56 osób) wzięły udział w niezapomnianym 
wydarzeniu – kilkugodzinnym koncercie „Rzeszów Forever”, 
który 17 lipca 2023 r. w rzeszowskiej Hali Podpromie zakończył 
tegoroczny festiwal. Przemówienia zaproszonych gości pod-
kreśliły wagę i wyjątkowy charakter wydarzenia, zaś występy 
zespół polonijnych dostarczyły uczestnikom koncertu wielu 
wzruszeń i pięknych wspomnień.

W festiwalu wzięło udział 20 zespołów z 10 państw z 4 kon-
tynentów. Przed kilkutysięczną widownią wystąpili wszyscy 
uczestnicy – prawie 600 osób dając popis swoich umiejętności 
i pokazując swoje polskie serca. Przybyli m.in. z UsA, Kanady, 
Brazylii, Mołdawii, Ukrainy, Czech, Niemiec, Wielkiej Brytanii 
i Australii. Pierwsza edycja festiwalu miała miejsce w 1969 
roku i od tego czasu stała się jednym z najważniejszych wyda-
rzeń w kalendarzu kulturalnym Polski. Wszystkich uczestników 
koncertu pobłogosławił Ks. Bp Jan Wątroba. „Wiejska drogo, 
prowadź mnie do domu” – słowa tej piosenki zakończyły Kon-
cert Galowy XiX Światowego Festiwalu Polonijnych Zespołów 
Folklorystycznych w Rzeszowie. Polonijni artyści zaprezentowali 
polskie tańce ludowe, narodowe, a także układy choreogra-
ficzne związane z ich krajami zamieszkania. Wspólnie odśpie-
wali polonijny hymn „Marsz, marsz Polonia”. Okolicznościowe 
wystąpienie Prezydenta RP przedstawił Andrzej Dera, sekretarz 
stanu w Kancelarii Prezydenta. Wicemarszałek sejmu Małgo-
rzata Gosiewska spotkała się z przedstawicielami polonijnych 
grup artystycznych w Rzeszowie, która została zaproszona przez 
Władysława Ortyla, Marszałka Województwa Podkarpackiego. 
Podczas spotkania wręczono pamiątkowe statuetki. specjalny 
podarunek odebrał Mariusz Grudzień, jako podziękowanie za 
całokształt pracy, po raz ostatni występujący w roli Dyrektora 
Światowego Festiwalu Polonijnych Zespołów Folklorystycznych 
w Rzeszowie.

W wyjeździe na Koncert Galowy zorganizowanym przez LGD 
„Ziemia Łańcucka” wzięły udział delegacje: KGW z Albigowej, 
KGW z Albigowej – Honie, KGW z Kraczkowej, KGW z Wysokiej, 
Klub seniora z soniny, KGW z Handzlówki, KGW z Głuchowa, 
KGW z Rogóżna, KGW z Kosiny, KGW z Cierpisza, KGW z Biało-
brzeg, KGW z Bud Łańcuckich, KGW z Korniaktowa, stowarzysze-
nie – Koło Gospodyń Wiejskich w Woli Dalszej, stowarzyszenie 
Kobiet z Żołyni, KGW „Klub Miłośników Wsi smolarzyny” ze smo-
larzyn, KGW z Kopań Żołyńskich, KGW z Brzózy stadnickiej, KGW 
z Rakszawy Środkowej, KGW z Rakszawy Mościny, KGW z Grodzi-
ska Dolnego i z Grodziska Dolnego Miasteczko, KGW z Grodziska 
Górnego, KGW z Chodaczowa, KGW ze Zmysłówki, stowarzysze-
nie Łańcucki Uniwersytet Trzeciego Wieku z Łańcuta.

Dziękujemy Prezes LGD Pani Patrycji oraz Wszystkim uczestni-
kom za wspólnie spędzony czas na tak wyjątkowym wydarzeniu!

Uczestnicy wyjazdu wraz z Zofią Rzepka

RZESZÓW 11 sierpnia delegacja KGW z terenu 
gminy Łańcut na czele z przewodniczącą Wo-
jewódzkiej Rady tej organizacji Panią Janiną 
Kuźniar odwiedziła Radio Biwak.

W radiowej altanie, przy pięknej, słonecznej pogo-
dzie redaktorzy Barbara Kozłowska i Szymon Ta-
randa rozmawiali z kobietami o regionalnych trady-
cjach i wiejskich kulinariach. 

W krótkich wejściach antenowych panie Maria 
Szydełko z Cierpisza i Teresa Pecuch z Kraczkowej, 
opowiadały o ginącym zwyczaju częstowania żni-
wiarzy podwieczorkiem, na który składały się napo-
je, m.in. czarna kawa; były też rogaliki, drożdżówki, 
bułeczki. W ciągu całego dnia pracy przy koszeniu 
zbóż w upalne dni, taki podwieczorek był dla nich 
wielkim przysmakiem. Pani Maria z kolei opowia-
dała o tradycji, która trwa w Cierpiszu do dzisiaj: 
robienia powideł, prażonych jabłek, przygotowywa-
nia suszek z różnych owoców na zimę. Panie z Głu-
chowa: Maria Nowakowska, Aneta Kuźniar i Zofia 
Dzierga przybliżyły tradycję wypieku wiejskiego 
chleba, metodą tradycyjną w piecach chlebowych. 
Ten zwyczaj jest kultywowany w Głuchowie do dnia 
dzisiejszego przez jedną z członkiń KGW. Kiedyś 
było kilka takich pań, dlatego powstał pomysł orga-
nizacji uroczystości pn. Święto Chleba. W tym roku 
będzie organizowane po raz dwudziesty pierwszy 
a odbędzie się ono 3 września, w połączeniu z do-

żynkami wiejskimi. Panie z Głuchowa opowiedziały 
też o swoich staraniach, aby te zanikające zwyczaje 
i tradycje przekazać młodemu pokoleniu, a to po-
przez organizację spotkań, warsztatów dla dzieci 
i młodzieży szkolnej – gdzie uczyli się przygotowa-
nia potraw i ciast metodami tradycyjnymi. Oddziel-
nym tematem jest przekazanie i nauczenie piosenek 
ludowych, co robił zespół śpiewaczy Nasturcje.

Pani Janina Kuźniar opowiedziała o bogatej i sze-
rokiej działalności Kół Gospodyń Wiejskich na  te-
renie gminy Łańcut. Począwszy od przekazywania 
tradycji świątecznych (kulinarnych i śpiewaczych), 
przez propagowanie zdrowego stylu odżywiania się 
(przetwory, potrawy, kursy kulinarne, pokazy), po 
promocję pięknych okolic i zabytków. Te wszystkie 
wydarzenia panie uwieczniają w prowadzonych na 
bieżąco kronikach, które prezentują podczas kon-
kursu odbywającego się w Albigowej pod koniec 
każdego roku. Powstała też książka o pracy Kół Go-
spodyń Wiejskich z powiatu łańcuckiego, autorstwa 
Józefa Rzepki. 

Największą imprezą odbywającą się w ciągu roku 
na naszym terenie jest Festiwal Kwiatów w Albigo-
wej – to piękne wydarzenie, które skupia wszystkie 
Koła z okolicy w zdrowej rywalizacji konkursowej. 
Hymnem tej imprezy są Polskie kwiaty; fragment 
tej piosenki wykonał zespół śpiewaczy „Nasturcje” 
jak również drugą pieśń Błogosławiony chleb ziemi 
czarnej corocznie otwierający Święto Chleba w Głu-
chowa. 

Oprócz ciężkiej pracy dla społeczności lokalnych 
panie z Kół Gospodyń znajdują czas, aby zrobić też 
coś dla siebie. Organizują wycieczki krajoznawcze, 
wyjeżdżają do teatru, biorą udział w kurach doszka-
lających się (angielskiego, florystyczny, kulinarny), 
spotykają się, aby lepiej się poznać i  zintegrować.

Na zakończenie spotkania w Radio Biwak, Pani 
Janina Kuźniar podziękowała wszystkim działacz-
kom w Kołach Gospodyń Wiejskich za ich trud i za-
angażowanie. Zofia Dzierga 

Zespół Ludowy Sonina miał okazję zaprezentować się pod-
czas Międzynarodowego Fes�walu w Ochrydzie w Macedo-
nii Północnej. Dzięki godzinom prób oraz integracji zarówno 
młodszych jak i starszych osób udało się stworzyć niepo-
wtarzalne i barwne widowisko, które zachwyciło widownię 
z wielu państw Europy Fot. oK. SonIna 

Koła Gospodyń Wiejskich z Gminy Łańcut 
w Radio Rzeszów

Fot. oK. GŁUCHóW

Zespół Polonijny „LAJKONiK” z Chicago w Gminie Łańcut

Zespół z Chicago 
wystąpił na scenie 
Ośrodka Kultury 
w wysokiej 15 lipca
Fot. SZYMon noWaK 
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Narodowe Czytanie 
w Kosinie 

Wakacje z Gminą Łańcut 
Od 26 czerwca w Wysokiej od-
bywały się „Półkolonie z Gminą 
Łańcut”. W ramach projektu 
animatorzy Centrum Kultury 
Gminy Łańcut zapewniali opiekę 
dzieciom w wieku 7-11 lat od 
poniedziałku do piątku w godzi-
nach 7:00-16:30. Dzieci miały 
wyżywienie, zajęcia animacyjne, 
wyjścia na basen oraz wycieczki. 
Fot. SZYMon noWaK, CKGŁ

GMINA ŁAŃCUT Przez całe wakacje 
dzieci z terenu gminy Łańcut mogły 
uczestniczyć w zajęciach prowadzo-
nych przez ośrodki kultury i bibliote-
ki. Były gry, zabawy, wyjścia na ba-
sen, wycieczki, warsztaty kulinarne. 

9 sierpnia obchodzony był Dzień Miłośników 
Książek. Z okazji tego wyjątkowego święta 
dzieci uczestniczące w Wakacjach z Kulturą 
odwiedziły albigowską bibliotekę, gdzie pra-
cując w grupach stworzyły swoje książeczki.

W Głuchowie odbyły się także rozgrywki 
w tenisa stołowego.

Podczas wakacji dzieci często odwiedzały 
biblioteki. W Głuchowie przy sprzyjającej 
pogodzie zajęcia odbywały się na świeżym 
powietrzu. Dzieci z ciekawością zapoznały się 
z książeczkami z serii "Bezpieczne dziecko" M. 
Łykowskiej. Dzięki temu przypomniały sobie, 
co należy zrobić, by zachować bezpieczeństwo 
na drodze, w domu i na wakacjach. Atrakcją 
i dobrą zabawą była możliwość tworzenia kolo-
rowych rysunków kredą na asfalcie.

W bibliotece w soninie podczas jednych 
zajęć tematem przewodnim był Międzyna-
rodowy Dzień Kota. Uczestnicy zapoznali się 
z książkami, w których bohaterem jest kot. Na 
warsztatach plastycznych dzieci wykonywały 
kocie maski oraz malowały podobizny tych 
futrzanych ulubieńców.

W Rogóżnie odbyły się m.in. warsztaty kulinar-
ne dla dzieci pod okiem dietetyk mgr izabeli 
Glac, która prowadzi poradnię dietetyczną 
Przystań Zdrowia. Mali kucharze z radością 
mieszali składniki, smażyli placki na patelni 
i dekorowali je ulubionymi dodatkami. Była to 
dla uczestników nie tylko frajda, ale również 
możliwość delektowania się smakiem swoich 
własnoręcznie przygotowanych pancake'ow.
Podczas takich zajęć dzieci uczą się gotowa-
nia, zdrowego odżywiania, poprzez zabawę 
rozwijają swoje zainteresowania kulinarne. 

W Kosinie dzieci odwiedziły gospodarstwo pań-
stwa Czyjtów, które zajmuje się m.in. hodowlą 
ptaków egzotycznych i nie tylko. Dzieci miały 
okazję zobaczyć różne gatunki papug, gołębi oraz 
drobiu, a także bażanty królewskie i kanarki.

Było także odkrywanie historii pewnego listu 
ukrytego w butelce w korzeniach pewnego 
dębu. 

W Ośrodku Kultury i bibliotece w Wysokiej 
powstały wyjątkowe bajeczki. Dzieci pracując 
w grupach wymyśliły swoje opowiadania. 
Były również zabawy ruchowe i gry.

W Kraczkowej nie zabrakło zajęć ze strażaka-
mi z OsP. 

W sierpniu Centrum Kultury Gminy Łańcut 
zorganizowało też wyjazd do Boskiej Doliny 
w Dylągówce, gdzie m.in. dzieci jeździły kon-
no. Fot. CKGŁ 

Wakacje z kulturą 

26 sierpnia w muszli koncertowej w Ko-
sinie odbyło się Narodowe Czytanie. 
Tegoroczną lekturą jest „Nad Niemnem” 
Elizy Orzeszkowej. List Prezydenta do 
uczestników spotkania odczytał Mariusz 
Pieniążek sekretarz gminy, natomiast 
wybrane fragmenty czytali: Bogusława 
i Amelia Kruk, Ewelina Leja, Jadwi-
ga Noga, Halina Rosół, Elżbieta Wilk, 
Ireneusz Tatara oraz Kamil Zając. Na 
uczestników wydarzenia czekała słodka 
niespodzianka - pyszny tort.  (AW)

Fot. aGnIeSZKa WIerZBIŃSKa 
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HANDZLÓWKA Gmina 
Łańcut realizuje zadanie 
pn.: „Zakup namiotów, 
krzeseł oraz stołów 
i ławek do organizacji 
„Imprezy z grzybkiem” 
oraz innych imprez 
plenerowych” w ramach 
Podkarpackiego Progra-
mu Odnowy Wsi na lata 
2021 – 2025 na działania służące 
realizacji Sołeckich Strategii Rozwoju 
wsi. 

W ramach zadania do organi-
zacji wydarzenia kulturalnego 
„Impreza z grzybkiem” oraz 
innych imprez plenerowych 
zakupione zostaną: namiot 
imprezowy oraz ekspreso-
wy, zestawy biesiadne (stoły 
wraz z ławami) oraz krzesła 
ogrodowe. Realizacja zada-
nia odbędzie się z udziałem 

partnerów: Koła Gospodyń Wiejskich 
w Handzlówce, Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Handzlówce oraz Klubu Seniora 
w Handzlówce.  (iw)

HANDZLÓWKA 
zakup: Radiotelefon, butla do aparatu odde-
chowego, pompa strumieniowa, przedłużacz 
elektryczny
Całkowita wartość zakupu: 13 795, 80 zł
Dofinansowanie Gminy: 3 000 zł 
Dotacja FSUSR: 9500 zł 

zakup: podpory stabilizujące, wąż ssawny, 
hełm strażacki i wąż tłoczny, siodełko wężowe
Całkowita wartość zakupu: 11 826,85 zł
Dofinansowanie Gminy: 3 000 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 8100 zł 
ALBIGOWA HONIE
zakup: buty specjalne skórzane, gumowe, 
ubranie koszarowe, radiotelefon przenośny
Całkowita wartość zakupu: 3900 zł
Dofinansowanie Gminy: 900 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 3000 zł 
ALBIGOWA 
zakup: ubrania sX Gold, buty gumowe, buty 
skórzane, rękawice specjalne 
Całkowita wartość zakupu: 11 217 zł
Dofinansowanie Gminy: 3000 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 8100 zł 
CIERPISZ 
zakup: Ubranie koszarowe, ochronne na 
owady, znakowanie miejsca akcji
Całkowita wartość zakupu: 4250 zł 
Dofinansowanie Gminy: 1250 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 3000 zł
GŁUCHÓW 
zakup: ubrania specjalne, maska FenzyOpti 

Pro, pojemnik na maskę, hełm, latarka do 
hełmu
Całkowita wartość zakupu: 7932 zł 
Dofinansowanie Gminy: 2500 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 5000 zł 
KOSINA 
zakup: ubrania specjalne
Całkowita wartość zakupu: 11 250 zł 
Dofinansowanie Gminy: 3 150  zł 
Dotacja WFOŚiGW: 8 100  zł
KRACZKOWA 
zakup: buty strażackie
Całkowita wartość zakupu: 11 100 zł 
Dofinansowanie Gminy: 3 000  zł 
Dotacja WFOŚiGW: 8 100  zł
SONINA 
zakup: ubranie specjalne, rękawice specjal-
ne
Całkowita wartość zakupu: 5 500 zł 
Dofinansowanie Gminy: 1 500 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 4 000  zł
ROGÓŻNO
zakup: miernik wielogazowy, buty specjalne 
gumowe, rękawice, kominiarka strażacka, 
tłumica, narzędzie wielofunkcyjne
Całkowita wartość zakupu: 12 200 zł 
Dofinansowanie Gminy: 1 200 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 11 000  zł
WYSOKA 
zakup: radiotelefony
Całkowita wartość zakupu: 6 000 zł 
Dofinansowanie Gminy: 1 500 zł 
Dotacja WFOŚiGW: 4 000  zł

KRACZKOWA „Teoria i praktyka – otwarte i nieodpłatne 
inicjatywy edukacyjne dla mieszkańców powiatu łań-
cuckiego w ramach koncepcji „Uniwersytetu Samorząd-
ności” – to nazwa zadania, które realizuje Gmina Łańcut 
w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025. 

W ramach zadania przeprowadzonych zostanie 6 inicjatyw edukacyjnych: 
1.  Blok ekologiczny   „Allelopatia w ogrodzie”
2.  Blok ekologiczny „Dzika gastronomia”
3.  Blok zajęć praktycznych „Zrób swój kosmetyk”
4.  Blok ekologiczny „Zbuduj swój ogród permakulturowy”
5.  Blok zajęć praktycznych   „Ogród przyjemność czy utrapienie”
6.Blok zajęć praktycznych „Kuchnia bieszczadzka”
 Całkowita wartość projektu wynosi  20 166,73 zł, a dofinansowanie z budżetu 

Województwa Podkarpackiego to 15 000,00 zł. O terminach szkoleń poinformujemy 
w kolejnym wydaniu „GGŁ” i na stronie internetowej Urzędu Gminy Łańcut. 

1,2 mln zł na zabytki w Kosinie, Albigowej, Soninie oraz 
Handzlówce - taka kwota została przyznana na renowację 
obiektów zabytkowych na terenie gminy Łańcut w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Zadania obję-
te wsparciem to obiekty gminne: Dom Społeczny w Kosinie 
460 tys. zł oraz Pomnik Grunwaldzki w Handzlówce 58 tys. 
zł, a także obiekty sakralne: drewniany kościół w Soninie 
113 tys. zł, kościół w Albigowej 496 tys. zł oraz rzeźba Mat-
ki Bożej w Kosinie 85 tys. zł Fot. SZYMon noWaK 

26 czerwca wójt gminy Łańcut podpisał umowy z prezesami jednostek OSP na 
dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia strażaków. Gmina Łańcut dołoży 
strażakom łącznie 24 tys. zł. Pozostałe środki to dotacja z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz wkład własny jednostek. Fot. Bernadeta Bróż

Kolejny etap 
Uniwersytetu samorządności

Nowe przedmioty 
w Parku Magrysia

Całkowita wartość zadania wynosi: 25 212,00 zł. Dofinansowanie z budżetu Woje-
wództwa Podkarpackiego: 12 000,00 zł
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Seniorzy z Gminy Łańcut wzięli udział 
w bezpłatnym Programie „Korpus 
Wsparcia Seniorów – edycja 2023.” 
W ramach Programu zostali wyposaże-
ni w opaskę bezpieczeństwa z usługą 
obsługi systemu polegającą na sprawo-
waniu całodobowej opieki na odległość 
przez centrum monitoringu

 

Opaska posiada przycisk bezpieczeń-
stwa – sygnał SOS, detektor upadku, 
czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, 
funkcje umożliwiające komunikowanie 
się z centrum obsługi, funkcje monito-
rujące podstawowe czynności życiowe 
(puls, saturacja) Fot. SZYMon noWaK

Blisko 5 ton produktów spożyw-
czych rozdano mieszkańcom 

Gminy Łańcut uprawnionym do 
skorzystania ze wsparcia w ra-

mach unijnego programu FEAD. 
Podziękowania za organizację 

akcji dla PCK Przeworsk, Ośrod-
ka Pomocy Społecznej Gminy 

Łańcut oraz radnych Jadwigi 
Balawender, Anny Szpunar, 

Grzegorza Szackiego, Sławomi-
ra Kluza, Wiesława Wilka oraz 

Ireneusza Tarały Fot. UG ŁaŃCUt 

GMINA ŁAŃCUT 20 czerwca 
w Ośrodku Kultury w Wysokiej 
odbyło się Walne Zebranie Członków 
Stowarzyszenia Aktywny Senior pod-
czas którego dokonano podsumowa-
nia działań za rok 2022.

Swoje działania Stowarzyszenie pro-
wadzi dla mieszkańców głównie 
Seniorów z terenu naszej gminy 
aktywując współpracę wszystkich 

miejscowości organizując wspólne inte-
gracyjne spotkania. Były to: Dzień Kobiet, 
długi bo aż 4 miesięczny kurs obsługi 
laptopa i smartfona, wyjazd do Teatru im 
W. Siemaszkowej na spektakl Skrzypek 
nadachu, 42 Seniorów po raz pierwszy 
wyjechało na 7 dniową rehabilitacjęnad 
Bałtykiem, w każdej miejscowości poja-
wiło się Kino Plenerowe i jeden koncert 
Mobilnej Filharmonii w Albigowej pod 
tytułem „Powróćmy jak za dawnych lat”, 
kolejna już nasza IV Seniorada odbyła się 
w Wysokiej, zwiedziliśmy Muzeum Naf-
ty w Bóbrce, baseny na Słowacji, dancing 
w Iwoniczu Zdroju, 4 dni spędziliśmy na 
zwiedzaniu Pragi w Czechach, odpoczy-
waliśmy na basenach siarkowych w Sol-
cu Zdroju,zwiedziliśmy Muzeum Bajki 
w Pacanowie, dancing w Sanatorium 
Słowacki  w Busku Zdroju, korzystaliśmy 
z kąpieli w basenach termalnych w Białce 
Tatrzańskiej a wieczorem potańczyliśmy 
w Krynicy Zdroju. Świętowaliśmy40 lecie 
Klubu Seniora w Albigowej. Cały rok 2022 
był bardzo pracowity i zarazem bardzo in-
tegrujący nas zesobą podczas wspólnych 
wydarzeń. Był to okres wychodzenia z do-
mów po pandemii zarazem bardzo trudny 
dla Seniorów ponieważ spora część pozo-
stała w domu w obawie przed ponownymi 
zachorowaniami. Te obawy obserwujemy 
i teraz i zauważyliśmy, że duża rzesza osób 
obawia się spotkania w zbyt dużym gronie. 
Weszliśmy w piąty rok naszej działalności 
i z radością poinformowaliśmy, że wszyst-
kie nasze plany jakie przyjęliśmy zakłada-
jąc  Stowarzyszenie Aktywny Senior przed 
4 laty zostały wykonane. Przeszliśmy 
wspólnie szkolenia i spotkania z prawni-
kami celem przygotowania Seniorów do 
zabezpieczenia bezpieczeństwa u schył-
ku życia, zadbaliśmy o szeroką dozę 

wiedzy na temat zdrowego odżywiania 
i sposobu bycia, zajęcia nornic walking, 
gimnastyka korekcyjna, nauka tańca po-
loneza, spotkania z lekarzem, przyjazna 
obsługa komputera a nawet otrzymaliśmy 
5 zestawów kompletów typulaptop, ta-
blet i smartfon dla 5 miejscowości naszej 
gminy, spotkania na Uniwersytecie Samo-
rządności, czyste powietrze, żywność tra-
dycyjna i ekologiczna, regionalna, zasady 
udzielania pierwszej pomocy, zrealizowa-
liśmy 2 duże projekty Zaangażowany Se-
nior i Wszystkie śmieci nasze są. Jesteśmy 
współpomysłodawcami muralu Ignacego 
Szpunara w Albigowej. Na terenie Gmi-
ny Łańcut działają dwa Ośrodki Opieki 
Dziennej a od tego roku też pierwszy Klub 
Seniora Gminy Łańcut w Wysokiej. Nasi 
Seniorzy mają też możliwość skorzystania 
z zakupu posiłków dowożonych do swo-
ich domów. Rozprowadziliśmy też wśród 
Seniorów Karty Koperty Życia . Dziękuje-
my wójtowi i pracownikom urzędu oraz 
CKGŁ za wszelką pomoc i wsparcie. Dzię-
kuję współpracownikom Wiesławowi Wil-
kowi, Marcinowi Kisale , Halinie Drabik, 
Annie Haładej i Janinie Czepieli oraz An-
nie Michna. Dziękuję w Imieniu Zarządu 
Stowarzyszenia Aktywny Senior wszyst-
kim osobom , które w jakikolwiek sposób 
nam pomagały i wspierały nas dobrym 
słowem. 

W sobotę 22 lipca po absorbującej opie-
ce nad wnukami na wakacjach wyjechali-
śmy po relaks do Soliny i Polańczyka. Wy-
płynęliśmy w rejs po Jeziorze Solińskim 
z uroczym przewodnikiem Kapitanem 
statku Komandor. Pogoda nam sprzyjała 
i podziwialiśmy piękne krajobrazy zarów-
no z części odkrytej jak i z kabiny statku. 

Po rejsie wstąpiliśmy na kawę i małe co 
nieco, po czym przeszliśmy przez deptak 
zapory w kierunku stacji Kolejki Gondolo-
wej Solina. Co prawda zaskoczyła nas nie-
co odległość do pokonania do stacji kolejki 
ale wszyscy dzielnie doszli i wyruszyliśmy 
w kierunku wagoników. Pomimo obaw 
tylko małej ilośći uczestników przejazd 
był fantastycznym przeżyciem z super 
wrażeniami a widok wspaniały. Na wieży 
spacerowaliśmy i oczywiście był czas dla 
fotoreporterów. Po przejechaniu do Polań-
czyka udaliśmy się na obiadokolację w Re-
stauracji Atrium. Po posiłku spacer i zwie-
dzanie uzdrowiska, amfiteatru i zakupy 
a miłośnicy tańca udali się na plenerowy 
wieczorek taneczny. Dziękuję za dedy-
kację i piosenkę „Jesteś szalona”. Kolejny 
nasz wspólny wyjazd obfitował w wybu-
chy śmiechu, super kawały i piosenki. Je-
steście super wspaniali Aktywni Seniorzy. 
Serdecznie zapraszamy na nasze kolejne 
wydarzenia: 8  września Rzeszowskie Se-
nioralia , bierzemy tam udział reprezentu-
jąc Gminę Łańcut w pokazie i zabawie Sty-
lowi Seniorzy,  16 września od godz. 19:00 
w OK w Wysokiej kolejna w tym sezonie 
już III Potańcówka Wielopokoleniowa  
przy muzyce Zdzisława Głuszka. Zapra-
szamy do zgłoszeń i udziału. W okresie 1 
do 8 października po raz drugi w tym roku 
Seniorzy mają możliwość wyjazdu nad 
morze do Słowińca w Poddąbiu k Ustki, 
mamy jeszcze wolne miejsca i można się 
jeszcze zgłosić, pojedziemy Pendolino, po 
kapryśnej pogodzie latem w jesieni prze-
widywana jest piękna pogoda i sporo jodu 
do wdychania.

Bogusława Falger 
Fot. SSGŁ Aktywny Senior 

Jubileuszowa X zbiórka krwi 
przy OSP Handzlówka
GMINA ŁAŃCUT 16 lipca odbyła 
się akcja honorowego krwiodaw-
stwa organizowana przez strażaków 
z Handzlówki.

Mimo tak dużych upałów chętnych do 
oddania krwi było 29 osób, z czego 16 
osób zakwalifikowało się do donacji co 
daje  niecałe 8 litrów krwi.

W trakcie trwania akcji, była możli-
wość zapoznać się ze sprzętem ratow-
niczo-gaśniczym jednostki oraz dzięki 
uprzejmości Komendy Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Łańcucie ich 
nowego nabytku GCBA Scania. Jak co 
roku swój sprzęt zaprezentowała Komen-
da Powiatowa Policji w Łańcucie. Ser-
decznie dziękujemy wszystkim Krwio-
dawcom, którzy pomimo weekendu, 
zamiast odpoczywać nad wodą,  przybyli 
do nas i podzielili się " DAREM ŻYCIA ". 
Ogromne podziękowania należą się rów-
nież naszym partnerom i sponsorom bez 
których ta i poprzednie nasze akcje nie 
były by możliwie. Jakub Lew 

 „Aktywni Seniorzy” - 4 lata działalności 

Fot. oSP HandZLóWKa
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Ciąg dalszy z poprzedniego numeru

Opieką nad wiejskimi dziećmi zajmo-
wały się różne organizacje: Chłopskie 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Związek 
Strzelecki, Towarzystwo Dobroczynne 
„Caritas”, Akcja Katolicka. Brakowało 
jednak placówek opiekuńczo–wycho-
wawczych, pomieszczeń i personelu. 
W 1937 r. Ministerstwo Opieki Społecznej 
zasiłkami wspierało Centralną Organi-
zację Kół Gospodyń Wiejskich. Do szkół 
sprowadzano tran, który miał poprawić 
kondycję zdrowotną uczniów. W wielu 
wioskach, najczęściej przy ośrodkach 
zdrowia, założono stałe Ogniska Mat-
ki i Dziecka i tak było w gminach rejonu 
łańcuckiego.

 Po II wojnie światowej Koła zostały 
na krótko reaktywowane. W 1948 r. Mię-
dzynarodowy Ruch Robotniczy ogłosił 

kolektywizację rolnictwa, a rezultatem 
było zawieszenie do 1956 r. działalności 
ruchów kobiet wiejskich. W 1957 r. utwo-
rzono Fundusz Rozwoju Rolnictwa (FRR), 
który połączył koła gospodyń z kółkami 
rolniczymi. Zaistniała możliwość pozy-
skiwania środków pieniężnych na roz-
wój zaplecza technicznego służącego 
obsłudze gospodarstw. Zmienił się styl 
zarządzania gospodarstwem, ponieważ 
mężczyźni zatrudniali się w przemyśle, 
a kobiety przejmowały kierownictwo.

Najwyższy poziom ożywienia pracy 
organizacyjnej przypadał jednak na lata 
1960–1990. Panie wykazywały się dużą 
aktywnością społeczną. Funkcjonowa-
niu Kół sprzyjała także pomoc finansowa 
z FRR na zakup sprzętu i maszyn nie-
zbędnych do prowadzenia domu, ogrodu, 
chowu bydła i trzody chlewnej. Innowa-
cyjnym rozwiązaniem było też kształce-
nie, a później zatrudnianie instruktorek 
kół gospodyń wiejskich.

Można sobie zadać pytanie, dlaczego 
w pracy Kół tak ważna jest tradycja. Kul-
tywowanie tradycji w Kołach było inne 
w czasie ich zakładania od tego, które 
obserwujemy obecnie. Starsze podej-
ście można nazwać szablonowym i to 
działalność nawiązująca do historycz-
nego modelu kobiecej organizacji w śro-
dowisku wiejskim. We wspomnianym 

okresie, w latach 1960–1990, populary-
zowano zajęcia mogące zmienić trudną 
sytuację ekonomiczną rodziny, np. upra-
wa wikliny, robótki ręczne trykotarskie, 
pracownie kroju i szycia, jedwabnictwo, 
hodowla królików rasy angora z wypra-
wianiem skórek, hodowla drobiu (kury 
rasy zielononóżka i perliczki), kontrak-
tacje buraków cukrowych, tytoniu i ziół. 
Nowsze podejście do tradycji spostrzega 
się w działalności kulinarnej oraz arty-
stycznej, takiej jak prowadzenie zespołu 
śpiewaczego lub tanecznego, amator-
skiego teatru, zajęcia z rękodzieła. Wraz 

ze zmianą pokoleniową pracę podejmu-
ją młodsze kobiety, które nie korzystają 
z doświadczeń starszych, lecz przycho-
dzą z własnymi pomysłami lub podpa-
trzonymi u innych.

Strój ludowy zakłada się w wyjątko-
wych okolicznościach, takich jak udział 
w świętach religijnych i narodowych, 
przeglądach działalności, okrągłych 
rocznicach założenia Kół, konkursach. 
O tradycji możemy mówić w kontekście 
inicjatyw lokalnych i regionalnych, któ-
rymi są liczne festyny, wystawy, kier-
masze, festiwale bazujące na motywach 
ludowych. Uczestnictwo w nich daje 
szansę na wymianę doświadczeń, nawią-
zanie kontaktów towarzyskich, a także 
pozwala na ciekawe spędzenie czasu. 

Oświadczam, że nie jestem autorką 
rozdziału o KGW w Albigowej, który za-
mieszczono w książce „Koła Gospodyń 
Wiejskich w powiecie łańcuckim” i podpi-
sano moim nazwiskiem.

Źródła: Statut Koła Gospodyń Wiej-
skich CTR z 1928 r.; Regulamin Sekcji Kół 
Gospodyń Wiejskich Okręgowego Towa-
rzystwa Organizacji i Kółek Rolniczych, 
Warszawa 1931; Czasopisma kobiece okre-
su międzywojennego. Zdj. ze zbiorów au-
torki lub strony www. domena publiczna.

Teresa Gałczyńska 

O historii Kół Gospodyń Wiejskich w regionie łańcuckim

PREZENTOWANIE TRADYCYJNEGO 
STROJU–RAŃTUCHY,  ALBIGOWA (Sta-
nisława Bytnar, Anna Przybyło, Albina 
Uchman)

Wakacje w NORW Caritas 
WYSOKA

23 czerwca 2023 r., wychowan-
kowie Ośrodka wraz z rodzicami 
i pracownikami uroczyście poże-
gnali kolejny rok szkolny i kate-
chetyczny. Wydarzenie to rozpo-
częliśmy w kościele parafialnym 
pw. Św. Małgorzaty i Św. Walen-
tego w Wysokiej. Po zakończonym 
nabożeństwie udaliśmy się do 

Ośrodka, gdzie Pani Dyrektor podziękowała zebranym za cały minio-
ny rok szkolny i wspólnie z Księdzem Proboszczem Feliksem Paścia-
kiem wręczyła pamiątkowe dyplomy i zdjęcia.
Następne dwa tygodnie, od 26 czerwca do 7 lipca, nasi wychowanko-
wie uczestniczyli w bezpłatnej półkolonii letniej w naszym Ośrodku. 
Mieliśmy okazję odwiedzić Zagrodę Garncarską w Medyni Głogow-
skiej, Miejską Bibliotekę Publiczną w Łańcucie oraz odbyć spacer po 
Parku Zamkowym w Łańcucie. Natomiast do Ośrodka przyjechali 
Panowie Strażacy z Powiatowej Straży Pożarnej z Łańcuta oraz Pan 
Policjant z Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie. Był to ciekawie 
i radośnie spędzony czas. NORW Caritas w Wysokiej 

WYSOKA  Aloha! Tak mogliśmy 
witać się w ostatnich dniach lipca 
w Naszym Przedszkolu. 

To hawajskie pozdrowienie pojawiło się 
nie bez przyczyny – to dzięki Paniom 
pracującym w Plastrze Miodu wszyst-
kie Pszczółki przeniosły się na rajską, 
wakacyjną wyspę! Tropikalny klimat, 
piękne kwiaty, muzyka, słodkie eg-
zotyczne owoce, płynąca czekolada… 
i najlepsze towarzystwo! Czego można 
chcieć więcej od wakacji? 

Wakacyjny czas nie może być nud-
ny! Wyjście na lody do cukierni, spa-
cery, wyjazdy na zajęcia hipoterapii 
– wszędzie tam poszukujemy gorącego 
letniego klimatu. Największym zasko-
czeniem dla Pszczółek był przygoto-
wany przez Panie teatr cieni i adaptacja 
znanej wszystkim historii Czerwone-
go Kapturka i wilka. Dzieci z szeroko 
otwartymi oczami śledziły losy małej 
dziewczynki, by wspólnie z aktorami 
dotrzeć do finału sztuki. Przedszkolaki 
mogły sprawdzić jak to jest, gdy trzeba 
przemierzyć las pełen tajemniczych 
przejść i licznych niespodzianek…  cała 
historia na szczęście dobrze się zakoń-
czyła! 

Anna Ruszel-Kwaśny
Fot. PLaSter MIodU 

Wakacje w Plastrze Miodu 
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Trwa rekultywacja boisk 
piłkarskich na terenie gminy 
Łańcut. Zadanie realizowa-
ne jest w ramach programu 
„Sportowa Polska”. 
Na zdjęciu prace na stadio-
nie w Kosinie  Fot. UG ŁaŃCUt 

GŁUCHÓW 1 lipca odbył się IV Ro-
dzinny Rajd Rowerowy pod hasłem 
"Śladami rodziny Ulmów i św. Jana 
Pawła II", którego organizatorem 
byli Łańcuckie Towarzystwo Cykli-
stów i CKGŁ - Ośrodek Kultury w Głu-
chowie. 

W rajdzie wzięło udział ponad 60. 
uczestników z różnych stron Pod-

karpacia i nie tylko. Bardzo nas cieszy 
fakt, że chętnych do wspólnych wyjazdów 
z roku na rok przybywa i że są wśród nich 
całe rodziny. Wyznaczona trasa przez 
Prezesa ŁTC wszystkim bardzo przypa-
dła do gustu -przebiegała bezpiecznymi 
i mało uczęszczanymi drogami. Rowe-
rzyści wystartowali spod budynku OK 
w Głuchowie by dotrzeć do Markowej 
- tam zatrzymali się w miejscu gdzie zo-
stała rozstrzelana rodzina Ulmów, a na-
stępnie zwiedzili muzeum Ulmów - Pola-
ków Ratujących Żydów podczas II wojny 
światowej. Następnie cała grupa dotarła 
do Albigowej, gdzie podziwiając zabyt-
kowe budynki w Sadowniczo - Szkółkar-
skim Zakładzie Doświadczalnym, ruszyli 
w dalszą drogę do Kraczkowej. W koście-
le parafialnym ks. proboszcz Mieczysław 
Bizior opowiedział o historii parafii i re-
likwiach św. Jana Pawła II. W podzięko-

waniu za poświęcony czas i oprowadze-
nie grupy po muzeum JP II wręczyliśmy 
bukiet kwiatów oraz list gratulacyjny, 
gdyż ks. Mieczysław obchodził również 
jubileusz 40 -lecia kapłaństwa i 25 - lecia 
pobytu w kraczkowskiej parafii. Po obej-
rzeniu muralu Jana Pawła II na budynku 
Szkoły Podstawowej, uczestnicy rajdu 
ruszyli w powrotną drogę do Głuchowa, 
by tam odpocząć po trudach jazdy i zjeść 
grillowany posiłek. Młodzież, która ma 
niespożytą energię, wzięła udział w kon-
kursach sportowych przeprowadzonych 
przez członków ŁTC. Kierownik Ośrodka 
Kultury zadbała o to, aby podczas po-
stojów i chwil wytchnienia na rowerzy-
stów czekał słodki poczęstunek i napoje. 
Wszyscy uczestnicy rajdu otrzymali też 
pamiątkowe magnesy. Fundatorem pa-
miątek i poczęstunku była Gmina Łańcut, 
dzięki przychylności Pana Wójta Jakuba 
Czarnoty. Bardzo serdecznie dziękuję 
Prezesowi ŁTC Tadeuszowi Dubielowi 
i członkom tego stowarzyszenia za po-
moc w przeprowadzeniu Rajdu - wyzna-
czenie trasy, czuwanie nad bezpieczeń-
stwem uczestników, rozpowszechnienie 
informacji w radio, itp. Wyrażamy też po-
dziękowania druhom OSP za bezpieczne 
przeprowadzenie przez drogę. 

OK Głuchów

rodzinny rajd rowerowy 

Fot. andrZeJ KUŹnIar

KRACZKOWA 9 lipca w Kraczkowej 
odbył się Turniej o Puchar Wójta 
Gminy Łańcut. Wzorem ostatnich lat 
turnieje te rozgrywane są w kilku ka-
tegoriach wiekowych. W zawodach 
uczestniczyli najmłodsi piłkarze uro-
dzeni w 2013 roku i młodsi. Cztery 
zespoły reprezentujące swoje kluby: 
„Arkę Albigowa, „Szarotkę” Rogóż-
no, „Orła” Wysoka oraz „Czarnych” 
Kraczkowa rozegrały po 3 mecze 
systemem „każdy z każdym”. 

Niespełna 10-letni piłkarze pokazali 
niesamowitą ochotę do gry, niezłe jak 

na swój wiek umiejętności techniczne, 
wysoką skuteczność strzelecką, a bram-
karze popisywali się pięknymi paradami. 
Wielkie brawa należą się trenerom, któ-
rzy poprzez zabawę z piłką przekazują 
wiedzę nie tylko umiejętności technicz-
nych, ale też zasady taktyki. Wynik w tym 
turnieju był najmniej ważny, gdyż liczyła 
się głównie dobra zabawa, ale wprawnym 

okiem było widać, które drużyny trenują 
od dawna, a które dopiero zaczynają swo-
ją przygodę z piłką nożną. Jedyną niepo-
konaną drużyną w zawodach byli gospo-
darze z „Czarnych” Kraczkowa, za nimi 
uplasowała się ekipa z Albigowej, następ-
nie z Wysokiej i Rogóźna. Warto podkre-
ślić, że w turnieju brały udział też dziew-
czyny i często prezentowały się lepiej od 
swoich kolegów. Oficjalna dekoracjamia-
ła miejsce na scenie plenerowej w trakcie 
pikniku. Wszyscy zawodnicy odebrali 
z rąk wójta Gminy Łańcut pamiątkowe 
medale, a kapitanowie drużyn okazałe 
statuetki. Zwycięska drużyna „Czarnych” 
Kraczkowa otrzymała Puchar Wójta Gmi-
ny Łańcut w piłce nożnej w kategorii 
wiekowej 2013 i młodsi. Na zakończenie 
młodzi piłkarze uzupełnili stracone ka-
lorie przy poczęstunku przygotowanym 
prze rodziców młodych piłkarzy z Kracz-
kowej. Organizatorem głównym turnie-
ju było Stowarzyszenie „Nasza Gmina 
Łańcut”, przy współpracy z LKS „Czarni” 
Kraczkowa, CKGŁ i UG Łańcut. mK

Najmłodsi w turnieju 
o puchar wójta

Fot. Bernadeta Bróż 

Rywalizacja o punkty trwała 
do samego końca, a było o co 

walczyć. Zwycięska drużyna 
otrzymała 2500 zł, zdobywcy 

drugiego miejsca 1500 zł, 
a za trzecie miejsce wypłaci-
liśmy 1000 zł. Środki można 
przeznaczyć na dowolny cel 

na terenie miejscowości 
zgodnie z przepisami doty-

czącymi Funduszu Sołeckie-
go. Uczestnikom zawodów 

dziękujemy za udział i spor-
tową rywalizację Fot. SZYMon noWaK

Wysoka wygrywa Turniej Sołectw Gminy Łańcut. Drugie miejsce zajęła Albigowa, 
trzecie Kraczkowa. Wyróżnienia dla Głuchowa oraz Kosiny za udział w zawodach. 
W tym roku do rywalizacji przystąpiły reprezentacje pięciu miejscowości składają-
ce się z sześciu osób (3 panie, 3 panów). Drużyny musiały wykazać się sprawnością 
fizyczną, wiedzą na temat gminy, niekiedy dobrym pomysłem. Co ciekawe w tym 
roku potrzebna była umiejętność pisania wierszy 
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WYSOKA W turnieju finałowym 
o Puchar Wójta Gminy Łańcut, 
który odbył się 30 lipca na stadionie 
w Wysokiej, w meczu o 3 miejsce 
spotkały się drużyny „Arka” Albigo-
wa i „Szarotka” Rogóżno.

Arka Albigowa wygrała to spo-
tkanie 3:1 (1:1). Dla Arki bram-
ki zdobywali: Rafał Łyszczarz, 
Jan Ulman i Sebastian Gargała, 

dla drużyny Szarotki honorowe trafie-
nie zaliczył trener Andriy Nikanovych. 
W ścisłym finale LKS „Dąb” Kosina po-
konał HKS „Grom SZiK” Handzlówka 4:2 
(0:1) Bramki dla zwycięzców zdobywali: 
Michał Markowicz, Mariusz Kusz, Ma-
teusz Wilk, Dominik Trojnar. Dla druży-
ny „Gromu” trafienie odnotował Maciej 
Kuźniar oraz Łukasz Gaweł. Kosina po 
raz pierwszy w historii zdobyła Puchar 
Wójta. 

Klasyfikacja końcowa: 
1 miejsce LKS Dąb Kosina
2 miejsce "Grom SZiK" Handzlówka
3 miejsce LKS ARKA Albigowa
4 miejsce LKS Szarotka Rogóżno
Wyróżnienia indywidualne: 
Najlepszy strzelec - Jan Ulman z Albi-

gowej oraz Mariusz Kusz z Kosiny. 
Najlepszy bramkarz - Grzegorz Bekier-

ski z Handzlówki
Najlepszy zawodnik turnieju - Konrad 

Piekarz z Kosiny
Niewątpliwie bohaterem turnieju byli 

kibice wszystkich drużyn. Na stadionie 

zgromadziło się ponad 400 osób. Turnie-
jowi towarzyszyły obchody XX-lecia klu-
bu LKS Orzeł Wysoka Była to doskonała 
okazja do podsumowania minionych 
dwudziestu lat działalności klubu, po-
dziękowań dla działaczy i samorządow-
ców poprzedniej kadencji na czele z wój-
tem Zbigniewem Łozą oraz rozegrania 
okolicznościowych meczów z udziałem 
dzieci, rodziców, seniorów oraz oldboy-
ów z Wysokiej. (iw)

Dąb Kosina zdobywa puchar wójta. 
Orzeł Wysoka ma 20 lat  

Piłakrze, którzy znaleźli się na podium otrzymali medale od wójta 
gminy Fot. SZYMon noWaK, Bernadeta Bróż 

W tym roku najlepszą drużyną okazała się Kosina 

Turniej był połączony z XX-leciem działalności klubu 
Orzeł Wysoka


